Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus CaraguatatubaCampus Caraguatatuba
DIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBADIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBA

  EDITAL Nº 13/2024 - DRG/CAR/IFSP, DE  EDITAL Nº 13/2024 - DRG/CAR/IFSP, DE 16 DE FEVEREIRO DE 202416 DE FEVEREIRO DE 2024

RESULTADO DO EDITAL Nº 82/2023 PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE REOPÇÃO DERESULTADO DO EDITAL Nº 82/2023 PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE REOPÇÃO DE
CURSO E REINGRESSO PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2024CURSO E REINGRESSO PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2024

A Direção Geral do IFSP – Campus Caraguatatuba, fundamentada na Organização Didá ca – Cursos Superiores – do
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (Resolução nº 147 de 06 de Dezembro de 2016), no uso
de suas atribuições, torna público o Resultado do Edital nº 82/2023, de 24 de novembro de 2024 referente a oferta de
vagas nos cursos superiores para preenchimento através de transferências interna e externa, de reopção de curso, de
portadores de diploma de graduação e de reingresso para o primeiro semestre le vo de 2024.

CandidatoCandidato
Tipo deTipo de

InscriçãoInscrição
Curso escolhidoCurso escolhido SituaçãoSituação

Evelyn Pinto Ferreira Reopção Licenciatura em Matemá ca
Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de

19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do
campus.campus.

Maíra Kobayashi
Transferência

Externa
Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de
19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do

campus.campus.

Marcos Paulo de
Carvalho Gomes

2ª Graduação
Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de
19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do

campus.campus.

Renata Rodrigues dos
Santos Briet

Transferência
Externa

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de
19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do

campus.campus.

Adriano José Oliveira
Costa

Reingresso Tecnologia em Processos Gerenciais
Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de

19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do
campus.campus.

Camila Silva Siqueira Reingresso Tecnologia em Processos Gerenciais
Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de

19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do
campus.campus.

Claudinei Melo dos
Santos

Reingresso Tecnologia em Processos Gerenciais
Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de

19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do
campus.campus.

Marini dos Santos Faria Reingresso Tecnologia em Processos Gerenciais
Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de

19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do
campus.campus.

Larissa Matos Marinho Reopção Tecnologia em Processos Gerenciais
Convocado para matrícula deConvocado para matrícula de

19 a 21/02/24 na secretaria do19 a 21/02/24 na secretaria do
campus.campus.

Susy Ramos Reopção Bacharelado em Engenharia Civil
 Cadastro de Reserva

(inexistência de vagas para
ingresso no 1º semestre)

Marcia Regina Correa
Vieira Garcia

Reingresso Bacharelado em Engenharia Civil
 Cadastro de Reserva

(inexistência de vagas para
ingresso no 1º semestre)

Larissa Matos Marinho Reopção
Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

 Cadastro de Reserva
(inexistência de vagas para
ingresso no 1º semestre)

Beatriz Rodrigues
Danezzi

Transferência
Externa

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

 Cadastro de Reserva
(inexistência de vagas para
ingresso no 1º semestre)

Diego Moises Brito da
Silva

Transferência
Externa

Tecnologia em Processos Gerenciais
 Cadastro de Reserva

(inexistência de vagas para
ingresso no 1º semestre)

Jorge Fernando dos
Santos

Transferência
Externa

Tecnologia em Processos Gerenciais
 Cadastro de Reserva

(inexistência de vagas para
ingresso no 1º semestre)

Everton Santos de
Castro

Reingresso
Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

não cumpre os requisitos 6.2 -
I. (ter cursado, pelo menos,
um período le vo;) e 6.2 - II.
(ter sido aprovado em pelo

menos uma disciplina do
curso)

Os candidatos que es verem em cadastro reserva não estão convocados para realização da matrícula em virtude de falta
de vagas para o período ao qual foram classificados, porém poderão ser convocados até 16 de março de 2024.até 16 de março de 2024.

Caraguatatuba, 16 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente
Juliana Barbara Moraes

Diretora-Geral
IFSP - Campus Caraguatatuba

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CAR, em 16/02/2024 14:28:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

696906
aa2ddf52af

Avenida Bahia, 1739, Indaiá, CARAGUATATUBA / SP, CEP 11665-071

	Documento assinado eletronicamente por: